
D700/Y/6600443020/00
J

a

/  CO 3ý'J

(VOJ

SMLOUVA O SLUŽBÁCH 
(VOJ -  jako Odběratel)

Evidenční číslo: 3 &





/

SMLOUVA O SLUŽBÁCH 
(VOJ v-jako Odběratel)

(dále jen „Smlouva“)

která byla uzavřena mezi následujícími smluvními stranami:

1, NWR Energy, a.s., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Gregorova 2582/3, PSČ 728 37 ,IČ: 
278 26 554, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 3722, jejímž jménem jedná íng. Vlastimil Kučera, místopředseda představenstva, 
a Ing. Petr Havlíček, člen představenstva
(dále jen „Dodavatel“),

Bankovní spojení: UniCredit Bank, ul. Kostelní, Ostrava 
Číslo účtu: 1002379477/2700 
DIČ: CZ27826554, plátce DPH

a

2. OKD, a.s., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Prokešovo náměstí 6/2020, PSČ 728 30,
IČ: 268 63 154, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 2900, jejímž jménem jedná Dr. Klaus-Dieter Beck, předseda představenstva 
(dále jen „Odběratel“),

(týká se vnitřní organizační složky nezapsané do obchodního rejstříku označované v rámci 
OKD, a.s. jako VOJ Paskov, s registračním číslem 17)

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 1686578329/0800 
DIČ: CZ26863154, plátce DPH

(Dodavatel a Odběratel společně dále jen „Smluvní strany“ a každý z nich samostatně rovněž 
jako „Smluvní strana“).

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Smluvní strany uzavřely dne 27. listopadu 2008 Rámcovou smlouvu (jak je tato definována 
níže v článku 1.), která, s ohledem na realizaci Odštěpení (jak je definováno v Rámcové 
smlouvě), předpokládá nastavení dlouhodobých vztahů mezi Smluvními stranami v oblasti 
dodávek energetických médií, jakož i v dalších oblastech, které jsou nezbytné pro řádný a 
bezpečný provoz Odběratele i po realizaci Odštěpení;

(B) Smluvní strany mají, v souladu s Rámcovou smlouvou, zájem podrobněji upravit své 
vzájemné vztahy ohledně dlouhodobých vztahů, a to tak, aby byla následně zajištěna 
bezpečnost a ochrana zdraví při práci a bezpečnost provozu Odběratele, zejména při Důlních 
činnostech (jak definovány v Rámcové smlouvě);

(C) Odběratel má zájem na tom, aby v souvislosti s dlouhodobými vztahy zmíněnými v ad (A) mu 
Dodavatel poskytoval Služby (jak definovány níže v článku 1.);

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY TAKTO:

7. Definice

1.1. Nevyplývá-li z kontextu této Smlouvy něco jiného, mají níže uvedené výrazy, jsou-li
uvozeny velkým počátečním písmenem, v této Smlouvě tento význam:



„Rámcová smlouva“

„Platné právní předpisy“

„Odpovídající standard“

„Služby“

„Daň z přidané hodnoty“

znamená Rámcovou smlouvu o dodávkách a službách 
uzavřenou mezi  

 
 

 
 

 

 dne 'll. listopadu 2008;

znamenají ve vztahu k jakémukoliv závazku a 
okolnostem veškeré právní předpisy, úpravy a 
pravidla určená jakýmkoliv státním nebo správním 
orgánem a další obecně platné profesní nebo 
samoregulační standardy, a to jak regionální, 
celostátní i mezinárodní, které platí pro takový 
závazek nebo okolnost;

znamená v souvislosti s jakýmkoliv závazkem 
poskytnout určitou Službu podle této Smlouvy stejnou 
úroveň péče, stejné standardy a kvalitu, za jakých byly 
Služby poskytovány přede Dnem účinnosti, tedy za 
jakých byly poskytovány Odběrateli ze strany 
Dodavatele, respektive ze strany vnitřní organizační 
složky Odběratele nazvané VOJ  do doby 
Odštěpení;

znamenají níže uvedené služby:

(i) Specializované činnosti údržby elektrických 
zařízení;

(ii) Výpomoc při opravách technologických 
zařízení;

(iii) Obsluha zařízení pro ohřev vtažných větrů;

(iv) Obsluha čerpací stanice;

(v) Zajištění chodu vodního čerpadla

to vše v rozsahu a za podmínek uvedených 
v Příloze č. 1;

znamená daň z přidané hodnoty platnou v České 
republice v příslušné době.

1.2.

1.3.

Další výrazy, jsou-li uvozeny velkým počátečním písmenem a nejsou-li definovány 
v článku 1.1., mají shodný význam jako v Rámcové smlouvě.

Veškeré odkazy na články, odstavce a přílohy v této Smlouvě uvedené jsou odkazy na 
články, odstavce a přílohy této Smlouvy, není-li výslovně uvedeno, že se jedná o články, 
odstavce a přílohy Rámcové smlouvy nebo jiného dokumentu.

4

  
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 



/

2. Předmět Smlouvy

2.1. Dodavatel se tímto zavazuje ode Dne účinnosti poskytovat Odběrateli Služby po dobu 
trvání této Smlouvy, a to za podmínek v ní stanovených, v Odpovídajícím standardu a 
v souladu s Platnými právními předpisy. Detailní podmínky poskytování Služeb jsou 
uvedeny v Příloze Č. 1 této Smlouvy.

2.2. Odběratel se zavazuje poskytovat Dodavateli řádně a včas veškerou součinnost a údaje 
tak, jak bude v příslušném čase požadováno Dodavatelem (každý takový požadavek musí 
být vznesen ve formě písemné výzvy). Veškeré dokumenty a údaje poskytnuté 
Dodavateli ze strany Odběratele pro účely poskytování Služeb nebo v souvislosti s nimi 
musí být pravdivé, přesné, aktuální a úplné.

3. Úplata za poskytované Služby

3.1. Za Služby poskytnuté podle této Smlouvy se Odběratel zavazuje platit Dodavateli 
odměnu. Úplata za poskytované Služby je uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy.

3.2. Úplata za poskytované Služby podle této Smlouvy nezahrnuje DPH, a proto k úplatě bude 
vždy připočtena DPH v příslušné zákonné výši.

3.3. Případné úpravy úplaty za Služby se řídí příslušnými ustanoveními Rámcové smlouvy.

4. Fakturace

4.1. Odběratel bude platit veškeré platby podle této Smlouvy bankovním převodem na účet 
Dodavatele uvedený v záhlaví této Smlouvy nebo na jiný účet Dodavatele, na kterém se 
Smluvní strany shodnou prostřednictvím dodatku této Smlouvy; pravidla fakturace jsou 
uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy. Veškeré platby se považují za zaplacené připsáním 
příslušné částky na příslušný bankovní účet Dodavatele.

4.2. Prodlení s platbou a rozpory fakturované částky se řídí příslušnými ustanoveními 
Rámcové smlouvy.

4.3. Započtení či zástavu pohledávek je možné realizovat pouze dle podmínek Rámcové 
smlouvy.

5. Změna právní úpravy

5.1. S ohledem na dlouhodobý charakter této Smlouvy si Smluvní strany si potvrzují, že mají 
zájem na naplnění jejího účelu i v případě změny právní úpravy.

6. Prohlášení a další závazky Smluvních stran

6.1. Smluvní strany se zavazují při plnění této Smlouvy postupovat v souladu s příslušnými 
Horními předpisy, zvláště pak vyhláškou č. 22/1989 Sb., o bezpečnosti a ochraně zdraví 
při práci a bezpečnosti provozu při hornické činnosti a při dobývání vyhrazených nerostů 
v podzemí, v platném znění, Smlouvou o spolupráci při zdolávání nehod, Havarijním 
plánem  a Havarijním plánem , a to tak, aby nebyly dotčeny Zájmy .

6.2. Obě Smluvní strany prohlašují, že byly v plném rozsahu seznámeny s Havarijními plány 
druhé Smluvní strany dle článku 6.1. výše a že s jejich zněním souhlasí a zavazují seje 
dodržovat.

5



6.3.

6.4.

7.

7.1.

7.2.

7.3.

8.

8.1.

9.

9.1.

10.

10.1.

Smluvní strany se zavazují postupovat při změnách svých Havarijních plánů dle článku 
6.1. v souladu s postupem stanoveným v Rámcové smlouvě.

Pro odpovědnost za náhradu škody, a to i v případech, kdy je porušení sankcionováno 
smluvní pokutou, platí příslušná ustanovení Rámcové smlouvy.

Doba trváni

Tato Smlouvaje uzavřena na dobu určitou, a to na dobu ode Dne účinnosti do 3 1. 
prosince 2028.

Smluvní strany se dohodly, že každá ze Smluvních stran je oprávněna vypovědět 
poskytování kterékoli služby uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy na základě písemné 
výpovědi doručené druhé Smluvní straně. Smluvní strany se dohodly, že výpovědní doba 
činí  a počíná běžet první dnem kalendářního měsíce následujícího 
po měsíci, ve kterém byla dotčené Smluvní straně doručena písemná výpověď příslušné 
služby či služeb. Za účelem vyloučení jakýchkoli pochybností se Smluvní strany dohodly, 
že uplynutím výpovědní doby u poslední z poskytovaných služeb zaniká účinnost této 
Smlouvy, a to bez ohledu na ustanovení článku 7.1. této Smlouvy.

Ukončení této Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními Rámcové smlouvy.

Postoupeni práv a převzetí povinnosti

Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit či převést jakékoli právo či povinnost z této 
Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany; pro postoupení 
platí pravidla uvedená v Rámcové smlouvě.

5/70/J

Jakékoli spory Smluvních stran dle této Smlouvy nebo se Smlouvou související budou 
řešeny způsobem uvedeným v Rámcové smlouvě.

Komunikace Smluvních stran

10.2.

Veškerá oznámení dle této Smlouvy či v souvislosti s ní (dále jen „Oznámení“) musí být:

(a) písemné;

(b) v českém jazyce; a

(c) doručeno osobně nebo zasláno poštou vyplaceně (má-li být takto doručeno v rámci 
České republiky, znamená to „doporučeně“) nebo faxem Smluvní straně, jíž má být 
Oznámení doručeno, na adresu nebo faxové číslo uvedené v článku 10.2. této 
Smlouvy, nebo na jinou adresu nebo faxové Číslo sdělené takovou stranou 
písemným oznámením druhé straně, doručeným nejpozději pět (5) kalendářních dní 
přede dnem, kdy bylo Oznámení odesláno.

Veškerá Oznámení dle této Smlouvy se doručují:

(a) pokud jde o Dodavatele:

ve věcech smluvních:

6









/

••
ž-

Z

PŘÍLOHA č. 1

Příloha 1. A

SPECIALIZOVANÉ ČINNOSTI ÚDRŽBY ELEKTRICKÝCH ZAŘÍZENÍ

7. Popis a předmět služeb

1.1. Dodavatel se tímto zavazuje poskytovat Odběrateli specializované činnosti elektro spočívající 
v provádění údržby elektrických zařízení v majetku Odběratele a činnosti s těmito službami 
související, a to konkrétně:

(a) směnové prohlídky specifikovaných zařízení a odstranění zjištěných závad;

(b) prohlídky, údržba a kontrola hlídačů izolačního stavu;

(c) dozorování elektrické požární signalizace (EPS);

(d) zajištění spínání veřejného osvětlení;

(e) provoz nouzového zdroje;

(f) kontrolu odebíraného čtvrthodinového maxima odběru elektřiny dle vnitřního předpisu 
Odběratele a regulace odběrů při dosažení maximální hranice odběru elektřiny.

1.2. Služby obsluhy a údržby elektrických zařízení bude Dodavatel poskytovat Odběrateli na 
následujících elektrických zařízeních v majetku Odběratele:

(a) Lokalita  -  směnové prohlídky následujících zařízení a odstranění zjištěných 
závad:

■ zařízení hlavní důlní ventilátor (HDV);

■ Degazační stanice;

■ Podružná rozvodna Stará HR;

■ Podružná rozvodna Správní budova;

(b) Lokalita  -  kontrola odebíraného čtvrthodinového maxima odběru elektřiny dle 
vnitřního předpisu Odběratele a regulace odběrů při dosažení maximální hranice se 
provádí na hlavní rozvodně 22/6kV pomocí software Odběratele;

(c) Lokality S  služby dle článku 1.1. (b), (c) a (d) této Přílohy 1. 
A na zařízeních Odběratele umístěných v hlavních rozvodnách;

(d) Lokality lužbu dle článku 1.1. (e) této Přílohy 1. A ze zařízení 
Dodavatele umístěných v hlavních rozvodnách.

2. Misto poskytování služeb

2.1. Specializované činnosti elektro spočívající ve směnových prohlídkách specifikovaných zařízení 
a odstranění zjištěných závad budou Dodavatelem poskytovány Odběrateli v areálu  

i1
I

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.2. Specializované činnosti elektro, spočívající v kontrole čtvrthodinového maxima odběru elektřiny 
a ve vstupech pro regulaci odběrů při dosažení maximální hranice odběru budou Dodavatelem 
poskytovány Odběrateli pouze v areálu 

2.3. Ostatní zajišťované specializované činnosti elektro budou Dodavatelem Odběrateli poskytovány 
v areálech , v lokalitách .

3. Podmínky poskytováni služeb

3.1. Služby specializovaných Činností elektro budou Odběrateli poskytovány ze strany Dodavatele na 
základě objednávky, kterou Odběratel doručí Dodavateli prostřednictvím ustanovených 
kontaktních osob předem, a to vždy nejpozději do 25. dne předcházejícího kalendářního měsíce.

3.2. Služba dle článku 1.1. (a) této Přílohy 1. A bude poskytována v Pracovních dnech ve druhé 
(odpolední) a třetí (noční) směně a dále o sobotách a nedělích v každé směně, ostatní dle 
písemného sdělení a pokynů Odběratele.

3.3. Služba bude Odběrateli poskytována ze strany Dodavatele prostřednictvím zaměstnanců 
Dodavatele s příslušnou odbornou způsobilostí tak, aby byly zachovávány a dodržovány 
příslušné Platné právní předpisy a platné vnitřní předpisy Odběratele (mj. místní provozní 
předpisy, Řád prohlídek, údržby a revizí elektrických zařízení).

3.4. Pověření zaměstnanci Dodavatele budou Odběratelem seznámeni s právními předpisy 
a vnitřními předpisy a prokazatelně z nich poučeni.

3.5. Zaměstnanci Dodavatele pověření prováděním služby, jsou po dobu výkonu služeb v souladu 
s místními provozními předpisy a platnými předpisy vztahujícími se k předmětu Smlouvy 
povinni se řídit pokyny určeného zaměstnance Odběratele odpovědného za provoz elektrického 
zařízení.

3.6. Zjištěné závady na výše uvedených zařízeních Odběratele odstraní Dodavatel, pokud to bude 
možné, ihned po zjištění závady.

3.7. Pokud závadu nelze po zjištění operativně odstranit, Dodavatele provede o zjištění závady 
záznam do knihy prohlídek a zjištěnou závadu nahlásí Inspekční službě (výrobnímu dispečinku) 
Odběratele. Odběratel následně zajistí odstranění nahlášené závady, uvede zařízení do provozu a 
provede jeho následnou kontrolu.

3.8. Provedení opravy, prohlídek a jiných činností zaměstnanec Dodavatele zaznamená do knih 
stanovených k takovému účelu vnitřními předpisy Odběratele.

3.9. Odběratel se zavazuje poskytnout Dodavateli veškerou nezbytnou součinnost při plnění 
předmětu této Smlouvy.

3.10. Dodavatel poskytuje služby specializovaných činností elektro v souladu s pokyny odpovědného 
zaměstnance Odběratele. O této skutečnosti se Dodavatel zavazuje předem všechny své dotčené 
zaměstnance řádně poučit.

3.11. V případě naléhavých situací a poruch se Dodavatel zavazuje Odběrateli poskytovat i další 
služby a činnosti, které jdou nad rámec služeb a Činností popsaných v ustanovení článku 1.1 této 
Přílohy 1. A.

2

  





PŘÍLOHA č. 1

Příloha 1. B

VÝPOMOC PŘI OPRAVÁCH TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ

1. Popis a předmět služeb

1.1. Dodavatel se tímto zavazuje poskytovat Odběrateli služby spočívající ve výpomoci při opravách 
technologických zařízení Odběratele.

2. Místo poskytováni služeb

2.1. Služby bude Dodavatel poskytovat Odběrateli v areálu , v lokalitách 
.

3. Podmínky poskytováni služeb

3.1. Bude-li Odběratel požadovat po Dodavateli, aby mu zajistil výše uvedenou práci na zařízeních 
Odběratele odbornými pracovníky, je povinen tento oznámit Dodavateli telefonicky, a to 48 
hodin předem, a zejména identifikovat rozsah práce a požadovaný způsob provedení.

3.2. Vyp]ývá-Ii z požadavku Odběratele, že se jedná o akutní případ, Dodavatel vynaloží své 
nejvyŠŠí úsilí k tomu, aby byla práce zajištěna v nejkratším termínu.

3.3. Bez zbytečného odkladu po provedení prací Dodavatel vystaví a předá Odběrateli písemné 
potvrzení o rozsahu provedených prací (výkaz o provedené práci), jehož přijetí Odběrateli 
Dodavateli potvrdí.

3.4. V případě, že Odběratel zjistí vady či nedostatky v poskytované službě, je povinen tuto 
skutečnost oznámit písemně Dodavateli, a to nejpozději následující Pracovní den poté, co zjistil 
uvedenou skutečnost. Dodavatel se zavazuje zjištěnou vadu či nedostatek bez zbytečného 
odkladu odstranit. Nelze-li zjištěnou vadu či nedostatek bez zbytečného dokladu odstranit, 
provedou Smluvní strany konzultaci za účelem vyřešení vzniklé situace.

4. Cena za poskytované služby

4.1. Cena za služby výpomoci při opravách technologických zařízení je uvedena v Příloze č. 2 této 
Smlouvy.

***

4

  



PŘÍLOHA č. 1

Příloha 1. C

OBSLUHA ZAŘÍZENÍ PRO OHŘEV VTAŽNÝCH VĚTRŮ

1. Popis a předmět služeb

1.1. Dodavatel se tímto zavazuje poskytovat Odběrateli služby obsluhy zařízení pro ohřev vtažných 
větrů lokality 

2. Místo poskytováni služeb

2.1. Služby obsluhy zařízení pro ohřev vtažných větrů bude Dodavatel poskytovat Odběrateli 
v areálu , v lokalitách .

3. Podmínky poskytováni služeb

3.1. Obsluha bude Dodavatelem prováděna v souladu s vyhláškou Č. 22/1989 Sb., v platném znění, 
ve smyslu dodržení minimální teploty v jámách ( +2°C) a v souladu s provozními pokyny pro 
obsluhu.

3.2. Osobou pověřenou řídící činností ve věci koordinace teploty v jámě bude vedoucí odboru 
energetiky a životního prostředí Odběratele a vedoucí SE Dodavatele.

3.3. V případě, že Odběratel zjistí vady či nedostatky v poskytované službě, je povinen tuto 
skutečnost oznámit písemně Dodavateli, a to nejpozději následující Pracovní den poté, co zjistil 
uvedenou skutečnost. Dodavatel se zavazuje zjištěnou vadu či nedostatek bez zbytečného 
odkladu odstranit. Nelze-li zjištěnou vadu či nedostatek bez zbytečného dokladu odstranit, 
provedou Smluvní strany konzultaci za účelem vyřešení vzniklé situace.

4. Cena za poskytované služby

4.1. Cena za služby obsluhy zařízení pro ohřev vtažných větrů je uvedena v Příloze č. 2 této 
Smlouvy.

***

5

  



/
PŘÍLOHA Č. 1

Příloha 1. D

OBSLUHA ČERPACÍ STANICE

/. Popis a předmět služeb

1.1. Dodavatel se tímto zavazuje poskytovat Odběrateli služby obsluhy čerpací stanice s označením 
Košice.

2. Místo poskytováni služeb

2.1. Služby obsluhy čerpací stanice Dodavatel poskytovat Odběrateli v areálu , 
.

3. Podmínky poskytováni služeb

3.1. Obsluha bude Dodavatelem prováděna v souladu s provozně-manipulačním řádem zpracovaným 
Odběratelem.

3.2. Osobou pověřenou kontrolní činností ze strany Odběratele bude vedoucí odboru energetiky a 
životného prostředí.

3.3. V případě, že Odběratel zjistí vady či nedostatky v poskytované službě, je povinen tuto 
skutečnost oznámit písemně Dodavateli, a to nejpozději následující Pracovní den poté, co zjistil 
uvedenou skutečnost. Dodavatel se zavazuje zjištěnou vadu či nedostatek bez zbytečného 
odkladu odstranit. Nelze-li zjištěnou vadu či nedostatek bez zbytečného dokladu odstranit, 
provedou Smluvní strany konzultaci za účelem vyřešení vzniklé situace.

4. Cena za poskytované služby

4.1. Cena za služby obsluhy Čerpací stanice je uvedena v Příloze č. 2 léto Smlouvy.

* **

6

  



PŘÍLOHA č. 1

Příloha 1. E

ZAJIŠTĚNÍ CHODU VODNÍHO ČERPADLA

Popis a předmět služeb

Dodavatel se tímto zavazuje poskytovat Odběrateli služby spočívající v zajištění chodu vodního 
čerpadla pro dodávku provozní vody úpravárenského komplexu za předpokladu, že Odběratel 
zajistí dodávku vody odpovídajících parametrů ze svého zdroje (vodní nádrž ).

2. Mislo poskytováni služeb

2.1. Služby obsluhy zajištění provozní vody pro úpravárenský komplex bude Dodavatel poskytovat 
Odběrateli v areálu , v objektu kompresorové stanice.

3. Podmínky poskytováni služeb

3.1. Obsluha bude Dodavatelem prováděna v souladu s provozně-manipulačním řádem zpracovaným 
Odběratelem.

3.2. Osobou pověřenou kontrolní činností ze strany Odběratele bude vedoucí provozu úpravny.

3.3. V případě, že Odběratel zjistí vady či nedostatky v poskytované službě, je povinen tuto 
skutečnost oznámit písemně Dodavateli, a to nejpozději následující Pracovní den poté, co zjistil 
uvedenou skutečnost. Dodavatel se zavazuje zjištěnou vadu Či nedostatek bez zbytečného 
odkladu odstranil. Nelze-li zjištěnou vadu či nedostatek bez zbytečného dokladu odstranit, 
provedou Smluvní strany konzultaci za účelem vyřešení vzniklé situace.

4. Cena za poskytované služby

4.1. Cena za služby spočívající v zajištění chodu vodního čerpadla pro dodávku provozní vody je 
uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy.

* * *

7






